
 
 

RESOLUCIÓN No. 00000010 
 (02/01/2025) 

Por la cual se incorpora el presupuesto de ingresos, gastos de funcionamiento y se regionalizan los 
gastos de los proyectos de inversión, del Instituto Colombiano Agropecuario ICA para la vigencia 

comprendida entre el 1° de enero al 31 de diciembre de 2025 

______________________________________________________________________________________________________________ 
 
Instituto Colombiano Agropecuario (ICA) 
Dirección: Edifício Neo Point 83, Av. Carrera 20 # 83-20, Bogotá D.C., Colombia. 
Correo: contactenos@ica.gov.co 
Página web: www.ica.gov.co 

1 
 

 
 

LA GERENTE GENERAL (E) 
 DEL INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO- ICA 

 
 

En uso del artículo 2.8.1.5.6 del Decreto 1068 del 26 de mayo de 2015 “Por medio 
el cual se expide el Decreto Único reglamentario del Sector Hacienda y Crédito 
Público” y: 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante la Decreto Ley 1523 del 18 de diciembre de 2024, se decretó el 
presupuesto de rentas y recursos de capital y presupuesto de gastos para la 
vigencia fiscal del 1° de enero al 31 de diciembre de 2025. 

Que mediante el Decreto 1621 del 30 de diciembre de 2024 del Ministerio de 
Hacienda y Crédito Público y su correspondiente anexo, se liquidó el Presupuesto 
General de la Nación para la vigencia fiscal 2025, se detallaron las apropiaciones 
y se clasificaron y definieron los gastos, estableciendo a su vez, en la sección 1702 
de la segunda parte del citado Decreto, la apropiación correspondiente al Instituto 
Colombiano Agropecuario -ICA. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1. – Incorporar al Instituto Colombiano Agropecuario ICA el 
presupuesto inicial de ingresos y regionalizar el presupuesto de gastos para la 
vigencia fiscal del 1° de enero al 31 de diciembre de 2025 por la suma de 
CUATROCIENTOS NOVENTA MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES 
MILLONES SEISCIENTOS QUINCE MIL SETECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 
MC/TE ($490.263.615.733) como se detalla a continuación. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

RESOLUCIÓN No. 00000010 
 (02/01/2025) 

Por la cual se incorpora el presupuesto de ingresos, gastos de funcionamiento y se regionalizan los 
gastos de los proyectos de inversión, del Instituto Colombiano Agropecuario ICA para la vigencia 

comprendida entre el 1° de enero al 31 de diciembre de 2025 

______________________________________________________________________________________________________________ 
 
Instituto Colombiano Agropecuario (ICA) 
Dirección: Edifício Neo Point 83, Av. Carrera 20 # 83-20, Bogotá D.C., Colombia. 
Correo: contactenos@ica.gov.co 
Página web: www.ica.gov.co 

2 
 

 
I. PRESUPUESTO DE INGRESOS 

Vigencia 2025 
Pesos 

3 I. RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS  $       107.272.038.176  
3-1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS  $       107.272.038.176  
3-1-01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS  $          83.851.029.000  
3-1-01-1 INGRESOS CORRIENTES  $          83.851.029.000  
3-1-01-1-02-2 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS  $          83.851.029.000  
3-1-01-2 RECURSOS DE CAPITAL  $          23.421.009.176  
3-1-01-2-02 EXCEDENTES FINANCIEROS  $          23.421.009.176  
4 II. APORTES DE LA NACIÓN  $       382.991.577.557  
4-1 FUNCIONAMIENTO  $       193.987.359.000  
4-3 INVERSIÓN  $       189.004.218.557  
  TOTAL INGRESOS  $       490.263.615.733  

 
 

 
II. PRESUPUESTO DE GASTOS PESOS 

CTA 
PROG 

SUBC 
SUBP 

OBJG 
PROY 

ORD 
SPRY REC CONCEPTO  APORTE NACIÓN  RECURSOS PROPIOS  TOTAL 

          A. FUNCIONAMIENTO 193.987.359.000 25.608.149.000 219.595.508.000 

1         GASTOS DE PERSONAL 141.147.808.000 0 141.147.808.000 

01 01       PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 139.159.619.000 0 139.159.619.000 

01 01 01     SALARIO 91.070.877.000 0 91.070.877.000 

        10 RECURSOS CORRIENTES 91.070.877.000 0 91.070.877.000 

01 01 02     CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 34.518.351.000 0 34.518.351.000 

        10 RECURSOS CORRIENTES 34.518.351.000 0 34.518.351.000 

01 01 03     REMUNERACIONES NO CONSTITUTTIVAS DE FACTOR SALARIAL 13.570.391.000 0 13.570.391.000 

        10 RECURSOS CORRIENTES 13.570.391.000 0 13.570.391.000 

01 02       PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 1.988.189.000 0 1.988.189.000 

01 02 01     SALARIO 1.337.223.000 0 1.337.223.000 

        10 RECURSOS CORRIENTES 1.337.223.000 0 1.337.223.000 

01 02 02     CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 630.990.000 0 630.990.000 

        10 RECURSOS CORRIENTES 630.990.000 0 630.990.000 

01 02 03     REMUNERACIONES NO CONSTITUTTIVAS DE FACTOR SALARIAL 19.976.000 0 19.976.000 

        10 RECURSOS CORRIENTES 19.976.000 0 19.976.000 

02         ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 47.261.460.000 11.140.949.000 58.402.409.000 

        10 RECURSOS CORRIENTES 47.261.460.000 0 47.261.460.000 

        20 INGRESOS CORRIENTES 0 11.140.949.000 11.140.949.000 

03         TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.478.091.000 10.194.372.000 14.672.463.000 

03 02       A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 0 1.000.000.000 1.000.000.000 

03 02 02     A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 0 1.000.000.000 1.000.000.000 

        20 INGRESOS CORRIENTES 0 1.000.000.000 1.000.000.000 

03 03       A ENTIDADES DE GOBIERNO 2.000.000.000 0 2.000.000.000 

03 03 01     A ORGANOS DEL PGN 2.000.000.000 0 2.000.000.000 

 



 
 

RESOLUCIÓN No. 00000010 
 (02/01/2025) 

Por la cual se incorpora el presupuesto de ingresos, gastos de funcionamiento y se regionalizan los 
gastos de los proyectos de inversión, del Instituto Colombiano Agropecuario ICA para la vigencia 

comprendida entre el 1° de enero al 31 de diciembre de 2025 

______________________________________________________________________________________________________________ 
 
Instituto Colombiano Agropecuario (ICA) 
Dirección: Edifício Neo Point 83, Av. Carrera 20 # 83-20, Bogotá D.C., Colombia. 
Correo: contactenos@ica.gov.co 
Página web: www.ica.gov.co 

3 
 

CTA 
PROG 

SUBC 
SUBP 

OBJG 
PROY 

ORD 
SPRY REC CONCEPTO  APORTE NACIÓN  RECURSOS 

PROPIOS  TOTAL 

03 03 01 85   FONDO NACIONAL DE EMERGENCIAS SANITARIAS Y FITOSANITARIAS DEL 
INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO "ICA" 

2.000.000.000 0 2.000.000.000 

        10 RECURSOS CORRIENTES 2.000.000.000 0 2.000.000.000 

03 04       PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 2.478.091.000 140.372.000 2.618.463.000 

03 04 02     PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL EMPLEO 2.478.091.000 140.372.000 2.618.463.000 

03 04 02 01   MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 0 140.372.000 140.372.000 

        20 INGRESOS CORRIENTES 0 140.372.000 140.372.000 

03 04 02 02   CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES) 36.670.000 0 36.670.000 

        10 RECURSOS CORRIENTES 36.670.000 0 36.670.000 

03 04 02 22   PROGRAMAS DE VIVIENDA Y OTROS (NO DE PENSIONES) 2.441.421.000 0 2.441.421.000 

        10 RECURSOS CORRIENTES 2.441.421.000 0 2.441.421.000 

03 10       SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 0 9.054.000.000 9.054.000.000 

        20 INGRESOS CORRIENTES 0 9.054.000.000 9.054.000.000 

06         ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 0 700.000.000 700.000.000 

06 01       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0 700.000.000 700.000.000 

06 01 04     A PERSONAS NATURALES 0 700.000.000 700.000.000 

06 01 04 11   PRÉSTAMOS DE CONSUMO 0 700.000.000 700.000.000 

        20 INGRESOS CORRIENTES 0 700.000.000 700.000.000 

08         GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS. SANCIONES E INTERESES DE MORA 1.100.000.000 3.572.828.000 4.672.828.000 

08 01       IMPUESTOS 0 3.572.828.000 3.572.828.000 

        20 INGRESOS CORRIENTES 0 3.572.828.000 3.572.828.000 

08 04       CONTRIBUCIONES    1.100.000.000 0 1.100.000.000 

08 04 01     CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 1.100.000.000 0 1.100.000.000 

        11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 1.100.000.000 0 1.100.000.000 

          C. INVERSIÓN 189.004.218.557 81.663.889.176 270.668.107.733 

1707         SANIDAD AGROPECUARIA E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA 120.870.597.010 81.663.889.176 202.534.486.186 

1707 1100       INTERSUBSECTORIAL AGROPECUARIO 120.870.597.010 81.663.889.176 202.534.486.186 

1707 1100 6     PROTECCIÓN ANIMAL MEJORAMIENTO DE LA INOCUIDAD, PREVENCIÓN Y 
CONTROL DE ENFERMEDADES EN LA PRODUCCIÓN PRIMARIA NACIONAL  60.435.298.505 40.831.944.588 101.267.243.093 

1707 1100 6 30204A   3, DERECHO HUMANO A LA ALIMENTACIÓN / A. POLÍTICA DE INOCUIDAD DE 
LOS ALIMENTOSPARA EL PAIS 60.435.298.505 40.831.944.588 101.267.243.093 

        10 RECURSOS CORRIENTES 60.435.298.505 0 60.435.298.505 
        20 INGRESOS CORRIENTES   40.831.944.588 40.831.944.588 

1707 1100 7     PROTECCIÓN VEGETAL MEJORAMIENTO DE LA INOCUIDAD, PREVENCIÓN Y 
CONTROL DE ENFERMEDADES EN LA PRODUCCIÓN PRIMARIA NACIONAL  

60.435.298.505 40.831.944.588 101.267.243.093 

1707 1100 7 30204A   3, DERECHO HUMANO A LA ALIMENTACIÓN / A. POLÍTICA DE INOCUIDAD DE 
LOS ALIMENTOSPARA EL PAIS 60.435.298.505 40.831.944.588 101.267.243.093 

        10 RECURSOS CORRIENTES 60.435.298.505   60.435.298.505 
        20 INGRESOS CORRIENTES   17.410.935.412 77.846.233.917 
        21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA   23.421.009.176   
1799 1100       FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN Y DIRECCIÓN DEL SECTOR AGROPECUARIO 68.133.621.547 0 68.133.621.547 
1799 1100 3     FORTALECIMIENTO CAPACIDAD DE GESTIÓN DEL ICA NACIONAL 68.133.621.547 0 68.133.621.547 

1799 1100 3 53105B   5, CONVERGENCIA REGIONAL / B. ENTITADES PÚBLICAS TERRITORIALES Y 
NACIONALES FORTALECIDAS 68.133.621.547   68.133.621.547 

        10 RECURSOS CORRIENTES 68.133.621.547   68.133.621.547 



 
 

RESOLUCIÓN No. 00000010 
 (02/01/2025) 

Por la cual se incorpora el presupuesto de ingresos, gastos de funcionamiento y se regionalizan los 
gastos de los proyectos de inversión, del Instituto Colombiano Agropecuario ICA para la vigencia 

comprendida entre el 1° de enero al 31 de diciembre de 2025 

______________________________________________________________________________________________________________ 
 
Instituto Colombiano Agropecuario (ICA) 
Dirección: Edifício Neo Point 83, Av. Carrera 20 # 83-20, Bogotá D.C., Colombia. 
Correo: contactenos@ica.gov.co 
Página web: www.ica.gov.co 

4 
 

 
 
A continuación, se presenta la regionalización de los proyectos de inversión, así: 

II. PRESUPUESTO DE GASTOS 
PESOS 

CTA   
PROG 

SUBC  
SUBP 

OBJ 
PROY 

ORD  
SPROY REC PROYECTO  SECCIONAL  VALOR TOTAL 

1707 1100 6     
 PROTECCIÓN ANIMAL MEJORAMIENTO DE LA INOCUIDAD, PREVENCIÓN Y CONTROL DE ENFERMEDADES EN LA 
PRODUCCIÓN PRIMARIA NACIONAL   101.267.243.093 

1707 1100 6  30204A     3, DERECHO HUMANO A LA ALIMENTACIÓN / A. POLÍTICA DE INOCUIDAD DE LOS ALIMENTOSPARA EL PAIS  101.267.243.093 
        10  RECURSOS CORRIENTES    60.435.298.505 
        20  INGRESOS CORRIENTES    40.831.944.588 
        10    Amazonas  248.484.250 
        10    Antioquia  1.609.810.095 
        20    Antioquia  1.074.235.388 
        10    Arauca  1.860.384.300 
        20    Arauca  836.832.283 
        10    Atlántico  258.234.300 
        20    Atlántico  182.542.819 
        10    Bolívar  1.240.325.341 
        20    Bolívar  556.365.288 
        10    Boyacá  1.382.290.800 
        20    Boyacá  442.881.632 
        10    Caldas  509.107.600 
        20    Caldas  340.964.866 
        10    Caquetá  891.801.000 
        20    Caquetá  397.180.672 
        10    Casanare  969.510.400 
        20    Casanare  845.990.717 
        10    Cauca  523.166.000 
        20    Cauca  383.297.974 
        10    Cesar  1.856.959.100 
        20    Cesar  903.626.790 
        10    Chocó  785.987.200 
        20    Chocó  297.708.500 
        10    Córdoba  1.249.426.000 
        20    Córdoba  517.846.500 
        10    Cundinamarca  2.202.780.900 
        20    Cundinamarca  684.411.000 
        10    Guainía  300.448.100 
        20    Guainía  26.323.500 
        10    Guaviare  435.260.500 
        20    Guaviare  105.294.000 
        10    Huila  882.251.400 
        20    Huila  509.569.839 
        10    La Guajira  1.864.512.050 
        20    La Guajira  561.455.700 
        10    Magdalena  946.258.910 
        20    Magdalena  514.991.853 
        10    Meta  1.539.106.500 
        20    Meta  1.110.758.562 
        10    Nariño  1.408.225.014 
        20    Nariño  494.172.638 
        10    Norte de Santander  2.030.070.480 
        20    Norte de Santander  729.596.342 
        10    Oficinas Nacionales  28.201.318.208 
        20    Oficinas Nacionales  25.804.233.653 
        10    Putumayo  725.187.800 
        20    Putumayo  210.588.000 
        10    Quindío  443.849.900 
        20    Quindío  129.551.202 
        10    Risaralda  424.709.700 
        20    Risaralda  178.125.556 



 
 

RESOLUCIÓN No. 00000010 
 (02/01/2025) 

Por la cual se incorpora el presupuesto de ingresos, gastos de funcionamiento y se regionalizan los 
gastos de los proyectos de inversión, del Instituto Colombiano Agropecuario ICA para la vigencia 

comprendida entre el 1° de enero al 31 de diciembre de 2025 

______________________________________________________________________________________________________________ 
 
Instituto Colombiano Agropecuario (ICA) 
Dirección: Edifício Neo Point 83, Av. Carrera 20 # 83-20, Bogotá D.C., Colombia. 
Correo: contactenos@ica.gov.co 
Página web: www.ica.gov.co 

5 
 

 
CTA   

PROG 
SUBC  
SUBP 

OBJ 
PROY 

ORD  
SPROY REC PROYECTO  SECCIONAL  VALOR TOTAL 

        10    Santander  1.326.291.300 
        20    Santander  732.812.368 
        10    Sucre  1.015.442.600 
        20    Sucre  562.222.588 
        10    Tolima  830.103.600 
        20    Tolima  345.265.038 
        10    Valle del Cauca  1.090.858.581 
        20    Valle del Cauca  702.505.820 
        10    Vaupés  218.578.100 
        20    Vaupés  52.647.000 
        10    Vichada  1.029.274.018 
        20    Vichada  597.946.500 

 
CTA   

PROG  
 SUBC  
SUBP  

 OBJ 
PROY  

 ORD  
SPROY   REC   PROYECTO   SECCIONAL   VALOR TOTAL  

1707 1100 7     
 PROTECCIÓN VEGETAL MEJORAMIENTO DE LA INOCUIDAD, PREVENCIÓN Y 
CONTROL DE ENFERMEDADES EN LA PRODUCCIÓN PRIMARIA NACIONAL   101.267.243.093 

1707 1100 7  30204A    
 3, DERECHO HUMANO A LA ALIMENTACIÓN / A. POLÍTICA DE INOCUIDAD DE 
LOS ALIMENTOSPARA EL PAIS  101.267.243.093 

        10  RECURSOS CORRIENTES    60.435.298.505 
        20 INGRESOS CORRIENTES   17.410.935.412 
        21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA   23.421.009.176 
        10   Amazonas 198.119.817 
        20   Amazonas 105.827.333 
        10   Antioquia 4.987.516.512 
        20   Antioquia 1.642.922.640 
        21   Antioquia 627.591.283 
        10   Arauca 736.902.625 
        20   Arauca 117.345.000 
        10   Atlántico 687.539.925 
        20   Atlántico 225.392.342 
        21   Atlántico 369.147.385 
        10   Bolívar 966.461.942 
        20   Bolívar 233.190.000 
        10   Boyacá 1.749.807.338 
        20   Boyacá 320.541.384 
        21   Boyacá 673.567.323 
        10   Caldas 1.392.629.172 
        20   Caldas 516.693.883 
        21   Caldas 136.000.000 
        10   Caquetá 393.253.501 
        20   Caquetá 87.000.000 
        10   Casanare 897.313.002 
        20   Casanare 282.785.667 
        10   Cauca 1.201.362.836 
        20   Cauca 506.235.000 
        21   Cauca 204.000.000 
        10   Cesar 1.042.451.003 
        20   Cesar 540.755.000 
        21   Cesar 139.721.834 
        10   Chocó 626.704.501 
        20   Chocó 132.035.000 
        10   Córdoba 886.494.670 
        20   Córdoba 312.520.000 
        21   Córdoba 168.775.000 
        10   Cundinamarca 1.875.189.005 
        20   Cundinamarca 462.335.667 
        21   Cundinamarca 168.775.000 

 
 



 
 

RESOLUCIÓN No. 00000010 
 (02/01/2025) 

Por la cual se incorpora el presupuesto de ingresos, gastos de funcionamiento y se regionalizan los 
gastos de los proyectos de inversión, del Instituto Colombiano Agropecuario ICA para la vigencia 

comprendida entre el 1° de enero al 31 de diciembre de 2025 

______________________________________________________________________________________________________________ 
 
Instituto Colombiano Agropecuario (ICA) 
Dirección: Edifício Neo Point 83, Av. Carrera 20 # 83-20, Bogotá D.C., Colombia. 
Correo: contactenos@ica.gov.co 
Página web: www.ica.gov.co 

6 
 

 
CTA   

PROG  
 SUBC  
SUBP  

 OBJ 
PROY  

 ORD  
SPROY   REC   PROYECTO   SECCIONAL   VALOR TOTAL  

        10   Guainía 233.826.746 

        20   Guainía 86.500.000 

        10   Guaviare 324.431.001 

        20   Guaviare 97.000.000 

        10   Huila 1.281.478.004 

        20   Huila 168.035.000 

        21   Huila 347.350.000 

        10   La Guajira 658.288.835 

        20   La Guajira 612.965.000 

        10   Magdalena 1.974.835.324 

        20   Magdalena 767.764.160 

        21   Magdalena 399.203.430 

        10   Meta 770.291.670 

        20   Meta 516.993.623 

        21   Meta 168.775.000 

        10   Nariño 1.389.518.587 

        20   Nariño 360.203.820 

        21   Nariño 275.615.812 

        10   Norte de Santander 1.522.210.782 

        20   Norte de Santander 636.973.820 

        21   Norte de Santander 277.350.000 

        10   Oficinas Nacionales 25.540.230.202 

        20   Oficinas Nacionales 6.299.093.312 

        21   Oficinas Nacionales 17.632.170.964 

        10   Putumayo 686.580.979 

        20   Putumayo 210.690.000 

        10   Quindío 1.171.364.491 

        20   Quindío 106.500.000 

        21   Quindío 75.350.000 

        10   Risaralda 1.305.139.376 

        20   Risaralda 301.295.056 

        21   Risaralda 155.350.000 

        10   San Andrés Y Providencia 
52.095.667 

        20   San Andrés Y Providencia 
20.000.000 

        10   Santander 1.286.314.811 

        20   Santander 401.106.469 

        21   Santander 427.971.389 

        10   Sucre 431.478.668 

        20   Sucre 164.545.000 

        10   Tolima 1.142.644.003 

        20   Tolima 454.110.966 

        21   Tolima 544.437.104 

        10   Valle del Cauca 2.176.880.174 

        20   Valle del Cauca 530.235.270 

        21   Valle del Cauca 629.857.652 

        10   Vaupés 241.037.501 

        20   Vaupés 51.000.000 

        10   Vichada 604.905.835 

        20   Vichada 140.345.000 

 



 
 

RESOLUCIÓN No. 00000010 
 (02/01/2025) 

Por la cual se incorpora el presupuesto de ingresos, gastos de funcionamiento y se regionalizan los 
gastos de los proyectos de inversión, del Instituto Colombiano Agropecuario ICA para la vigencia 

comprendida entre el 1° de enero al 31 de diciembre de 2025 

______________________________________________________________________________________________________________ 
 
Instituto Colombiano Agropecuario (ICA) 
Dirección: Edifício Neo Point 83, Av. Carrera 20 # 83-20, Bogotá D.C., Colombia. 
Correo: contactenos@ica.gov.co 
Página web: www.ica.gov.co 

7 
 

II. PRESUPUESTO DE GASTOS 
PESOS 

 CTA   
PROG  

 SUBC  
SUBP  

 OBJ 
PROY  

 ORD  
SPROY   REC   PROYECTO   SECCIONAL   VALOR TOTAL  

1799 1100       FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN Y DIRECCIÓN DEL SECTOR AGROPECUARIO 68.133.621.547 

1799 1100 3     
 FORTALECIMIENTO CAPACIDAD DE GESTIÓN DEL 
ICA NACIONAL    68.133.621.547 

1799 1100 3  53105B    

 5, CONVERGENCIA REGIONAL / B. ENTITADES 
PÚBLICAS TERRITORIALES Y NACIONALES 
FORTALECIDAS    68.133.621.547 

        10  RECURSOS CORRIENTES    68.133.621.547 

        10    Amazonas  6.000.000 

        10    Antioquia  1.321.172.666 

        10    Arauca  151.797.100 

        10    Atlántico  39.000.000 

        10    Bolívar  79.493.333 

        10    Boyacá  84.815.100 

        10    Caldas  49.000.000 

        10    Caquetá  71.315.100 

        10    Casanare  19.000.000 

        10    Cauca  54.315.100 

        10    Cesar  417.493.333 

        10    Chocó  40.000.000 

        10    Córdoba  1.041.068.433 

        10    Cundinamarca  119.808.433 

        10    Guainía  7.700.000 

        10    Guaviare  29.000.000 

        10    Huila  76.315.100 

        10    La Guajira  82.315.100 

        10    Magdalena  391.021.617 

        10    Meta  799.698.987 

        10    Nariño  272.056.204 

        10    Norte de Santander  183.542.405 

        10    Oficinas Nacionales  57.662.202.222 

        10    Putumayo  109.500.000 

        10    Quindío  156.593.333 

        10    Risaralda  494.063.559 

        10    San Andrés Y Providencia  53.043.360 

        10    Santander  278.598.213 

        10    Sucre  68.493.333 

        10    Tolima  1.920.911.233 

        10    Valle del Cauca  2.036.288.283 

        10    Vichada  18.000.000 

 
 
 
 



 
 

RESOLUCIÓN No. 00000010 
 (02/01/2025) 

Por la cual se incorpora el presupuesto de ingresos, gastos de funcionamiento y se regionalizan los 
gastos de los proyectos de inversión, del Instituto Colombiano Agropecuario ICA para la vigencia 

comprendida entre el 1° de enero al 31 de diciembre de 2025 

______________________________________________________________________________________________________________ 
 
Instituto Colombiano Agropecuario (ICA) 
Dirección: Edifício Neo Point 83, Av. Carrera 20 # 83-20, Bogotá D.C., Colombia. 
Correo: contactenos@ica.gov.co 
Página web: www.ica.gov.co 

8 
 

 
 
 
ARTICULO 2.: La ejecución del presupuesto deberá ceñirse a las disposiciones 
contemplada en el Estatuto Orgánico del Presupuesto, el Decreto Ley 1523 del 18 
de diciembre de 2024 y Decreto 1621 del 30 de diciembre de 2024. 
 
ARTICULO 3.: La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición y 
publicación: 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

Dada en Bogotá D.C., a los dos (02) días del mes de enero de 2025 
 
 
 
 

PAULA ANDREA CEPEDA RODRIGUEZ 
Gerente General (E) 

     
 
 
Proyectó – 
Adriana Patricia Pérez Riaño – Oficina Asesora de Planeación 
Oswaldo Arias – Oficina Asesora de Planeación 
Sara Patricia Hurtado Serrano – Oficina Asesora de Planeación 
 
 
 
Revisó:  
Diana Cristina Escobar González  
Nely Sánchez Vargas – jefe Oficina Asesora Jurídica (E) 
Revisó y VB: 
Diana Cristina Escobar González – Jefe Oficina Asesora de Planeación        
Nely Sánchez Vargas – jefe Oficina Asesora Jurídica (E) 
 
Gerencia General 

 


